RESOLUÇÃO  CONSEPE  Nº 48,  DE  07  DE  JUNHO  DE  1999

O CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº 23108.004291/99-1, 208/99 CONSEPE;

R  E  S  O  L  V  E  :

Artigo 1º. Homologar a Portaria nº 103/PROPEP/99, de 26 de maio de 1999, que aprovou o Curso de Especialização em Turismo Sustentável, através da realização de Convênio com o Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial/SENAC, a ser desenvolvido pelo Departamento de Geografia/ICHS.

Artigo 2º.  Esta Resolução entra em vigor nesta data.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA,  em Cuiabá, 07 de junho de 1999.